



PREFEITURA  
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE  
BOTUCATU

ASSINADO ICP  
DIGITALMENTE Brasil

# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BOTUCATU

Sexta-feira, 03 de julho de 2026

Ano XXXVI | Edição nº 2940A

Página 1 de 23

# SUMÁRIO

|                                      |    |
|--------------------------------------|----|
| <b>Poder Executivo</b>               | 2  |
| <b>Atos Oficiais</b>                 | 2  |
| Decretos                             | 2  |
| <b>Departamento de Licitações</b>    | 2  |
| <b>Licitações e Contratos</b>        | 2  |
| Edital                               | 2  |
| Atas de registro de preço            | 4  |
| Extrato                              | 21 |
| Homologação / Adjudicação            | 21 |
| <b>Departamento de Compras</b>       | 21 |
| Autorização da Autoridade Competente | 21 |
| <b>BOTUPREV</b>                      | 21 |
| <b>Atos Oficiais</b>                 | 21 |
| Portarias                            | 21 |

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

O Diário Oficial Eletrônico da Estância Turística de Botucatu, instituído pela  
Lei nº 6239/2021 é o órgão oficial de publicações do município.

Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

**PODER EXECUTIVO****Atos Oficiais****Decretos****DECRETO Nº 13.930**

de 3 de julho de 2026.

-  
"Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar".

-  
FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Processo Administrativo nº 13.143/2026,

**DECRETA:**

-  
Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R\$94,95 (noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos), obedecendo a seguinte ficha de despesa:

| Ficha | Fonte | Unidade Orçamentária             | Valor (R\$) |
|-------|-------|----------------------------------|-------------|
| 180   | 2     | Secretaria Municipal de Educação | 94,95       |

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com o recurso proveniente da anulação parcial, na importância de R\$94,95 (noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos), obedecendo a seguinte ficha de despesa:

| Ficha | Fonte | Unidade Orçamentária             | Valor (R\$) |
|-------|-------|----------------------------------|-------------|
| 179   | 2     | Secretaria Municipal de Educação | 94,95       |

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 3 de julho de 2026.

**Fábio Vieira de Souza Leite**  
Prefeito Municipal

**Luís Guilherme Gallerani**  
Secretário Municipal da Fazenda

-  
Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 3 de julho de 2026 - 171º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

-  
**Antonio Marcos Camillo**  
Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES****Licitações e Contratos****Edital****TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO N.º:** 10.758/2026**PREGÃO ELETRÔNICO N.º:** 165/2026

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS ATENDIMENTOS DOS USUÁRIOS JUNTO

ÀS UNIDADES DE SAÚDE DA REDE BÁSICA, PROGRAMA DST/IT, DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO ANIMAL E CONVÊNIOS

O **Secretário Municipal de Saúde**, na qualidade de autoridade superior, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe o art. 71, inc. IV da Lei n.º 14.133/2021, resolve:

**ADJUDICAR** o objeto da presente Licitação, para a(s) seguinte(s) empresa(s):

- **CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** - CNPJ **12.418.191/0001-95**, no item **01**.

- **PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA** - CNPJ **73.856.593/0001-66**, nos itens **02 e 12**.

- **RAP APARECIDA SRP COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA** - CNPJ **06.968.107/0001-04**, nos itens **03, 08 e 16**.

- **PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** - CNPJ **81.706.251/0001-98**, nos itens **04 e 10**.

- **FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** - CNPJ **14.271.474/0001-82**, nos itens **05**.

- **DROGAFONTE LTDA** - CNPJ **08.778.201/0001-26**, nos itens **06, 18 e 19**.

- **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA** - CNPJ **02.816.696/0001-54**, nos itens **09, 11, 20 e 21**.

- **OCTO FARMACO LTDA** - CNPJ **29.404.097/0001-80**, no item **13**.

- **MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA** - CNPJ **04.470.877/0001-05**, no item **14**.

- **SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA** - CNPJ **09.944.371/0003-68**, no item **15**.

- **AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA** - CNPJ **65.817.900/0001-71**, no item **17**.

**ITEM FRACASSADO: 07.****HOMOLOGAR** o procedimento licitatório.

Botucatu, XX de XXXXXX de 2026.

**André Rogério Barbosa**

Secretário do Prefeito

**Gilberto Mariotto Peres**

Secretário Municipal de Educação

**André Gasparini Spadaro**

Secretário Municipal de Saúde

**Clarita Cristina Balestrin**

Secretária Municipal de Esportes e Promoção

**da Qualidade de Vida****Laudo Gomes da Silva**

Secretário de Segurança

**Maria Cristina Cury Ramos**

Secretária Municipal de Cultura

**William de Oliveira e Silva**

Secretário Municipal de Infraestrutura

**Márcio Roberto dos Santos**

Secretário Municipal de Zeladoria e Serviços

**Cinthia Cristina de Souza Al-Lage**

Secretária Municipal de Comunicação

**Roberta Leme Sogayar**

Secretária Municipal de Turismo

**Hércules José dos Santos**

Secretário Municipal de Administração

**Luís Guilherme Gallerani**



Secretário Municipal de Fazenda

**Bianca Picado Gonçalves**

Secretária Municipal do Meio Ambiente

**Rosemary Ferreira dos Santos Pinton**

Secretária Municipal de Assistência Social

.....



## Atas de registro de preço

**PROCESSO PMB n.º 6.235/2026****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 082/2026****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 487/2026**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhor **GILBERTO MARIOTTO PERES**, CPF: 137.209.248-07, RG 21.602.025-6, e de outro lado a empresa, **KAENA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA**, sediada na Rua Lincoln Vilela Meireles, nº 37, CEP 13.711-370, bairro Jardim Santa Carolina, município de Tambau, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 59.324.349/0001-21.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

| Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes: <b>COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS</b> |                                                                                                                                                                                                                                  |       |         |        |           |                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|-----------|----------------------|
| Item                                                                                                                              | Especificação do item                                                                                                                                                                                                            | Marca | Unidade | Quant. | Valor Un. | Valor Total          |
| 16                                                                                                                                | <b>TOUCA EM TNT DESCARTÁVEL</b> , com elástico revestido, sanfonada, molda-se a qualquer tamanho de cabeça, cor branca. embalagem com 100 unidades, contendo identificação, procedência, data de fabricação e tempo de validade. | Medix | PCT     | 4.210  | 9,50      | <b>R\$ 39.995,00</b> |

| <b>EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIPARADAS</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |         |        |           |                      |
|------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|-----------|----------------------|
| Item                                     | Especificação do item                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Un. | Valor Total          |
| 17                                       | <b>AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA</b> , gramatura 40, confeccionado em tecido não tecido (TNT), punho de malha branca, ou elástico. fechamento posterior, comprimento mínimo de 1,05cm. tamanho único - embalagem com dados de identificação, procedência e validade. | Medix | UN      | 4.500  | 3,29      | <b>R\$ 14.805,00</b> |

**Valor total R\$ 54.800,00****Botucatu, 03 de julho de 2026**

**PROCESSO PMB n.º 6.235/2026****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 082/2026****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 488/2026**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhor **GILBERTO MARIOTTO PERES**, CPF: 137.209.248-07, RG 21.602.025-6, e de outro lado a empresa, **ABEX SUPPLY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**, sediada na Avenida Santos Dumont, 1.483, CEP 07.220-000, Bairro Cidade Industrial, município de Guarulhos, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 59.527.697/0001-04.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

| COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO |                                                                                                                                                                                                                          |        |         |        |           |                |
|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------|----------------|
| Item                              | Especificação do item                                                                                                                                                                                                    | Marca  | Unidade | Quant  | Valor Un. | Valor Total    |
| 15                                | TOUCA EM TNT DESCARTÁVEL, com elástico revestido, sanfonada, molda-se a qualquer tamanho de cabeça, cor branca. embalagem com 100 unidades, contendo identificação, procedência, data de fabricação e tempo de validade. | Inoven | PCT     | 24.100 | 10,27     | R\$ 247.507,00 |

Botucatu, 03 de julho de 2026.

**PROCESSO PMB n.º 6.235/2026****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 082/2026****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 489/2026**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhor **GILBERTO MARIOTTO PERES**, CPF: 137.209.248-07, RG 21.602.025-6, e de outro lado a empresa, **NEW WORK EPI LTDA**, sediada na Avenida São Paulo, nº 1.805, CEP 16.403-266, bairro Jardim Guanabara, município de Lins, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 29.180.955/0002-30.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

## PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

| AMPLA PARTICIPAÇÃO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |        |         |         |                |             |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|---------|---------|----------------|-------------|
| Item               | Especificação do item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Tam.  | Marca  | Unidade | Quant . | Valor Un.      | Valor Total |
| 01                 | <b>BOTA DE PVC BRANCA COM FORRO</b> , calçado ocupacional tipo bota, modelo cano curto (min de 13 cm) constituído de policloreto de vinila (PVC), desenho do cabedal tipo (B), montagem com sistema de injeção por extrusão, classificação II - inteiro polimérico com solado mono densidade com ressaltos. região do salto totalmente fechada, com resistência ao escorregamento. cabedal em cor branca e solado branco tipo (B). aprovada para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. atende as normativas ABNT NBR ISO 20344:2008 e ABNT NBR ISO 20347:2008, deve possuir certificado de aprovação (C.A.) válido por, no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. | Nº 33 | Bracol | Pares   | 112     | 28,00          | 3.136,00    |
| 02                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Nº 34 |        |         | 117     | 28,00          | 3.276,00    |
| 03                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Nº 35 |        |         | 117     | 28,00          | 3.276,00    |
| 04                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Nº 36 |        |         | 224     | 28,00          | 6.272,00    |
| 05                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Nº 37 |        |         | 239     | 28,00          | 6.692,00    |
| 06                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Nº 38 |        |         | 289     | 28,00          | 8.092,00    |
| 07                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Nº 39 |        |         | 289     | 28,00          | 8.092,00    |
| 08                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Nº 40 |        |         | 299     | 28,00          | 8.372,00    |
| 09                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Nº 41 |        |         | 299     | 28,00          | 8.372,00    |
| 10                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Nº 42 |        |         | 299     | 28,00          | 8.372,00    |
| 11                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Nº 43 |        |         | 249     | 28,00          | 6.972,00    |
| 12                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Nº 44 |        |         | 199     | 28,00          | 5.572,00    |
| 13                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Nº 45 |        |         | 164     | 28,00          | 4.592,00    |
| 14                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Nº 46 |        |         | 154     | 28,00          | 4.312,00    |
| Valor Total        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |        |         |         | R\$ 85.400,000 |             |

Botucatu, 03 de julho de 2026.

**PROCESSO PMB n. 05. 227/2026****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n. 059/2026****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n. 443/2026**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Zeladoria e Serviços**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo **MARCIO ROBERTO DOS SANTOS**, RG nº 24.455.349-X e CPF nº 145.604.358-71 e de outro lado a empresa, **INB COMERCIO LTDA**, sediada na Avenida José dos Santos Diniz, nº 775, CEP 32.043-000, bairro Europa, município de contagem, estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob nº 43.029.546/0001-88.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

|           | <b>EXCLUSIVO</b>                                                                                                                                                                                 |             |                |                       |                      |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------|-----------------------|----------------------|
|           | <b>ESPECIFICAÇÃO</b>                                                                                                                                                                             | <b>Qtde</b> | <b>Marca</b>   | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor total</b>   |
| <b>04</b> | MASSA PLÁSTICA DE 500 GRAMAS                                                                                                                                                                     | <b>531</b>  | Maxirubber     | 13,76                 | 7.306,56             |
| <b>07</b> | REPARO DE VALVULA HIDRA MAX/CLEAN                                                                                                                                                                | <b>640</b>  | Blukit         | 28,90                 | 18.496,00            |
| <b>15</b> | TORNEIRA BOIA PARA CAIXA DESCARGA 1/2", FABRICADO EM POLIETILENO COM HASTE DE ALUMÍNIO OU LATÃO. DIMENSÃO: 290 x 62 MM – ALTURA: 48 CM – LARGURA: 15 CM – COMPRIMENTO: 9 CM – PESO BRUTO: 0.1 KG | <b>558</b>  | Grap           | 9,44                  | 5.267,52             |
| <b>20</b> | VÁLVULA TIPO AMERICANA OU ESCOAMENTO 3 1/2 . - VÁLVULA DE ESCOAMENTO 3 1/2 COM CORPO DE LATÃO CROMADO, ACOMPANHADO DE TAMPA OU FILTRO CESTO.                                                     | <b>530</b>  | Garra          | 4,74                  | 2.512,20             |
| <b>22</b> | VÁLVULA P/ LAVATÓRIO CROMADA DE ESCOAMENTO UNIFICADO. ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO INDICADO PARA LAVATÓRIO, CUBA, COZINHA E BIDE SEM LADRÃO, COM TAMPÃO DE METAL.                                     | <b>695</b>  | Martins Brenda | 12,89                 | 8.658,55             |
|           | <b>VALOR TOTAL R\$</b>                                                                                                                                                                           |             |                |                       | <b>R\$ 42.540,83</b> |

Botucatu, 03 de julho de 2026.

**PROCESSO PMB n. 05. 227/2026****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n. 059/2026****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n. 444/2026**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Zeladoria e Serviços**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo **MARCIO ROBERTO DOS SANTOS**, RG nº 24.455.349-X e CPF nº 145.604.358-71 e de outro lado a empresa, **COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA**, sediada na Rua Fritz Spernau, nº 100, CEP 89.055-200, bairro Fortaleza, município de Blumenau, estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob nº 10.942.831/0001-36.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

| EXCLUSIVO       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |       |                |             |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------------|-------------|
|                 | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Qtde | Marca | Valor Unitário | Valor total |
| 02              | FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M, PARA PROMOVER A VEDAÇÃO DE JUNTAS ROSCÁVEIS (PVC, CPVC OU METAL) EM INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA E QUENTE DIMENSÕES: LARGURA: 18MM ESPESSURA: 0,07MM COMPRIMENTO: 50M CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: DENSIDADE: 0,30G/CM3 NORMA: NBR 13124 FLAMABILIDADE: NÃO INFLAMÁVEL TEMPERATURA DE UTILIZAÇÃO: -90°C ATÉ 240°C | 1150 | Noah  | 3,55           | 4.082,50    |
| 21              | VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIO DE METAL SEM LADRÃO 7/8", DIMENSÕES: 7CM DE ALTURA, 5,8CM DE LARGURA, 3CM DE LARGURA (PARTE ENCAIXAVEL NA PIA).                                                                                                                                                                                   | 678  | Mivon | 9,56           | 6.481,68    |
| VALOR TOTAL R\$ |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |       |                |             |

| COTA PRINCIPAL  |                                                                                                                                                                                                                                         |      |       |                |             |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------------|-------------|
|                 | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                           | Qtde | Marca | Valor Unitário | Valor total |
| 13              | VÁLVULA DE DESCARGA PARA MICTÓRIO ANTI-VANDALISMO; ACOMPANHADA DE REGISTRO REGULADOR DE VAZÃO; ACIONAMENTO MANUAL E COM CICLO DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO; CORPO LATÃO E REVESTIMENTO CROMADO; DIÂMETRO DN 3/4; CONFORME A NORMA NBR 13713 | 256  | Docol | 558,73         | 143.034,88  |
| VALOR TOTAL R\$ |                                                                                                                                                                                                                                         |      |       |                |             |





|           | <b>COTA PRINCIPAL</b>                                                                                                                                                                                                                   |             |              |                       |                    |
|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------|-----------------------|--------------------|
|           | <b>ESPECIFICAÇÃO</b>                                                                                                                                                                                                                    | <b>Qtde</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor total</b> |
| <b>14</b> | VÁLVULA DE DESCARGA PARA MICTÓRIO ANTI-VANDALISMO; ACOMPANHADA DE REGISTRO REGULADOR DE VAZÃO; ACIONAMENTO MANUAL E COM CICLO DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO; CORPO LATÃO E REVESTIMENTO CROMADO; DIÂMETRO DN 3/4; CONFORME A NORMA NBR 13713 | <b>85</b>   | Docol        | 558,73                | 47.492,55          |
| <b>27</b> | MANGUEIRA SUÇÃO SL3 AZUL                                                                                                                                                                                                                | <b>500</b>  | Ibira        | 46,00                 | 23.000,00          |
|           | <b>VALOR TOTAL R\$ 224.091,11</b>                                                                                                                                                                                                       |             |              |                       |                    |

Botucatu, 03 de julho de 2026

**PROCESSO PMB n. 05. 227/2026****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n. 059/2026****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n. 445/2026**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Zeladoria e Serviços**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo **MARCIO ROBERTO DOS SANTOS**, RG nº 24.455.349-X e CPF nº 145.604.358-71 e de outro lado a empresa, **F A DE OLIVEIRA METAIS**, sediada na Rua Antonio Ferraz dos Santos Junior, bairro Vila Nova, município de Loanda, estado Paraná, inscrita no CNPJ sob nº 58.924.171/0001-97.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

|           | <b>EXCLUSIVO</b>                                                         |             |              |                       |                    |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------|-----------------------|--------------------|
|           | <b>ESPECIFICAÇÃO</b>                                                     | <b>Qtde</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor total</b> |
| <b>11</b> | TORNEIRA LAVATÓRIO MESA BICA ALTA MÓVEL COM BITOLA DE 1/2" EM PVC BRANCA | <b>798</b>  | Metais Aura  | 16,00                 | 12.768,00          |



|                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |                |       |          |
|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|-------|----------|
| 12              | TORNEIRA METÁLICA COM ESFERA TIPO ALAVANCA 1/2", SISTEMA INTERNO DE VEDAÇÃO COM ESFERA DE LATÃO E ASSENTO DE NYLON QUE PERMITE A ABERTURA E OU FECHAMENTO COM APENAS ¼ DE VOLTA NA ALAVANCA, COM BICO ROSQUEÁVEL PARA CONEXÃO COM MANGUEIRA DE ½", COMPOSIÇÃO: LIGAS DE COBRE, ELASTÔMEROS E PLÁSTICO DE ENGENHARIA, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALAVANCA DE ACIONAMENTO: 80 MM, DISTÂNCIA DA BASE AO CENTRO: 137 MM, DISTÂNCIA DA ALAVANCA AO CENTRO: 93 MM. | 753 | Metais<br>Aura | 11,00 | 8.283,00 |
| VALOR TOTAL R\$ |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |                |       |          |

|                 |                                                |      |                |                |             |
|-----------------|------------------------------------------------|------|----------------|----------------|-------------|
| COTA PRINCIPAL  |                                                |      |                |                |             |
|                 | ESPECIFICAÇÃO                                  | Qtde | Marca          | Valor Unitário | Valor total |
| 05              | REPARO COMPLETO PARA VALVULA DE DESCARGA DOCOL | 488  | Metais<br>Aura | 40,00          | 19.520,00   |
| VALOR TOTAL R\$ |                                                |      |                |                |             |

|                           |                                                |      |                |                |             |
|---------------------------|------------------------------------------------|------|----------------|----------------|-------------|
| COTA PRINCIPAL            |                                                |      |                |                |             |
|                           | ESPECIFICAÇÃO                                  | Qtde | Marca          | Valor Unitário | Valor total |
| 06                        | REPARO COMPLETO PARA VALVULA DE DESCARGA DOCOL | 162  | Metais<br>Aura | 40,00          | 6.480,00    |
| VALOR TOTAL R\$ 47.051,00 |                                                |      |                |                |             |

Botucatu, 03 de julho de 2026.

**PROCESSO PMB n. 05. 227/2026****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n. 059/2026****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n. 446/2026**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Zeladoria e Serviços**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo **MARCIO ROBERTO DOS SANTOS**, RG nº 24.455.349-X e CPF nº 145.604.358-71 e de outro lado a empresa, **RBB LICITAÇÕES E**



**SERVIÇOS LTDA**, sediada na Rua Sara Kubitschek, nº 152, CEP 32.372-200, bairro Darcy Vargas, município de Contagem, estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob nº 51.290.459/0001-08.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

|           | <b>EXCLUSIVO</b>                                                                           |             |              |                       |                     |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------|-----------------------|---------------------|
|           | <b>ESPECIFICAÇÃO</b>                                                                       | <b>Qtde</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor total</b>  |
| <b>23</b> | ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 1/2 X 30 CM, COR BRANCA; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ENGATE E 1 NIPLE. | <b>930</b>  | Krona        | 3,34                  | 3.106,20            |
| <b>24</b> | ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 1/2 X 40 CM, COR BRANCA; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ENGATE E 1 NIPLE. | <b>910</b>  | Krona        | 3,96                  | 3.603,60            |
|           | <b>VALOR TOTAL R\$</b>                                                                     |             |              |                       | <b>R\$ 6.709,80</b> |

Botucatu, 03 de julho de 2026.

**PROCESSO PMB n. 05. 227/2026**

**PREGÃO ELETRÔNICO PMB n. 059/2026**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n. 447/2026**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Zeladoria e Serviços**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo **MARCIO ROBERTO DOS SANTOS**, RG nº 24.455.349-X e CPF nº 145.604.358-71 e de outro lado a empresa, **VDA SANEAMENTO LTDA**, sediada na Rua João Vogelsanger, nº 200, CEP 89.218-080, bairro Santo Antonio, município de Joinville, estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob nº 43.486.840/0001-19.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:



|           | <b>EXCLUSIVO</b>                             |             |              |                       |                    |
|-----------|----------------------------------------------|-------------|--------------|-----------------------|--------------------|
|           | <b>ESPECIFICAÇÃO</b>                         | <b>Qtde</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor total</b> |
| <b>18</b> | UNIÃO POLIETILENO INTERNA PARA MANGUEIRA 1/2 | <b>1010</b> | Plasbohn     | 0,45                  | 454,50             |
| <b>19</b> | UNIÃO POLIETILENO INTERNA PARA MANGUEIRA 3/4 | <b>1020</b> | Plasbohn     | 0,51                  | 520,20             |
|           | <b>VALOR TOTAL R\$ 974,70</b>                |             |              |                       |                    |

Botucatu, 03 de julho de 2026.

**PROCESSO PMB n. 05. 227/2026**

**PREGÃO ELETRÔNICO PMB n. 059/2026**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n. 448/2026**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Zeladoria e Serviços**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo **MARCIO ROBERTO DOS SANTOS**, RG nº 24.455.349-X e CPF nº 145.604.358-71 e de outro lado a empresa, **A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVIÇOS**, sediada na TV Antonio Monteiro, nº 29, CEP 26.515-243, bairro Cabral, município de Nilópolis, estado do Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ sob nº20.473.312/0001-20.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

|           | <b>EXCLUSIVO</b>                                                                           |             |              |                       |                    |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------|-----------------------|--------------------|
|           | <b>ESPECIFICAÇÃO</b>                                                                       | <b>Qtde</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor total</b> |
| <b>17</b> | REGISTRO ESFERA PVC MARROM SOLDÁVEL 50MM                                                   | <b>626</b>  | Uniforte     | 15,17                 | 9.496,42           |
| <b>25</b> | ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 1/2 X 50 CM, COR BRANCA; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ENGATE E 1 NIPLE. | <b>885</b>  | Plasbohn     | 4,12                  | 3.646,20           |
|           | <b>VALOR TOTAL R\$ 13.142,62</b>                                                           |             |              |                       |                    |

Botucatu, 03 de julho de 2026.

**PROCESSO PMB n. 05. 227/2026****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n. 059/2026****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.449/2026**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Zeladoria e Serviços**, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhor **MARCIO ROBERTO DOS SANTOS**, RG nº 24.455.349-X e CPF nº 145.604.358-71, e de outro lado a empresa **LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, sediada na Rua Doutor Elias de Oliveira, nº 58- Térreo, Jardim Esmeralda, cep: 05366-130 – São Paulo – SP, inscrita no **CNPJ sob nº 30.500.671/0001-82**.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

| EXCLUSIVO                 |                                     |      |       |                |             |
|---------------------------|-------------------------------------|------|-------|----------------|-------------|
|                           | ESPECIFICAÇÃO                       | Qtde | Marca | Valor Unitário | Valor total |
| 08                        | REPARO DE VÁLVULA HIDRA LUXO/MASTER | 635  | Censi | 24,00          | 15.240,00   |
| VALOR TOTAL R\$ 15.240,00 |                                     |      |       |                |             |

Botucatu, 03 de julho de 2026.

**PROCESSO PMB n. 05. 227/2026****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n. 059/2026****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n. 450/2026**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Zeladoria e Serviços**, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”, neste ato representada pelo **MARCIO ROBERTO DOS SANTOS**, RG nº 24.455.349-X e CPF nº 145.604.358-71 e de outro lado a empresa, **ROBEVAL BISPO SOARES – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**, sediada na Estrada Arcílio Federzoni, nº 203, CEP 07.951-000, Bairro Jardim Silvia, município de Francisco Morato, estado de São Paulo, inscrita no **CNPJ sob nº 26.965.460/0001-48**.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

## PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

| EXCLUSIVO                |                  |      |       |                |             |
|--------------------------|------------------|------|-------|----------------|-------------|
|                          | ESPECIFICAÇÃO    | Qtde | Marca | Valor Unitário | Valor total |
| 03                       | REGISTRO PVC 3/4 | 656  | Socel | 5,99           | 3.929,44    |
| VALOR TOTAL R\$ 3.929,44 |                  |      |       |                |             |

Botucatu, 03 de julho de 2026.

**PROCESSO PMB n. 05. 227/2026****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n. 059/2026****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n. 451/2026**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Zeladoria e Serviços**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo **MARCIO ROBERTO DOS SANTOS**, RG nº 24.455.349-X e CPF nº 145.604.358-71 e de outro lado a empresa, **MARCELO SOUSA GONÇALVES**, sediada na Rua Professor Cosme Deodato Tadeu, nº 220, CEP 08.450-380, bairro Lajeado, município de São Paulo, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 44.883.034/0001-47.

## OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

## PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

| EXCLUSIVO                 |                                                                                                                                                                                                                       |      |        |                |             |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------------|-------------|
|                           | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                         | Qtde | Marca  | Valor Unitário | Valor total |
| 10                        | REGISTRO GAVETA BRUTO 3/4" OU 25 MM; REGISTRO DE GAVETA BRUTO ; EM LATÃO OU BRONZE ; SEM CANOPLA ; DIÂMETRO DN 3/4 ; VOLANTE COM PINTURA ESMALTE NA COR AMARELA ; CONFORME AS NORMAS NBR 5626; NBR 10072 ; NBR 14155. | 571  | Fertak | 28,60          | 16.330,60   |
| VALOR TOTAL R\$ 16.330,60 |                                                                                                                                                                                                                       |      |        |                |             |

Botucatu, 03 de julho de 2026.

**PROCESSO PMB n. 05. 227/2026****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n. 059/2026****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n. 452 /2026**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Zeladoria e Serviços**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo **MARCIO ROBERTO DOS SANTOS**, RG nº 24.455.349-X e CPF nº 145.604.358-71 e de outro lado a empresa, **TREDE CENTER COMMERCE LTDA**, sediada na Rua Tereza Cristina X68999, nº 339, CEP 88.070-790, bairro Canto, município de Florianópolis, estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob nº 59.095.876/0001-01.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

| EXCLUSIVO                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |                |             |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------------|-------------|
|                           | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Qtde | Marca   | Valor Unitário | Valor total |
| 16                        | TORNEIRA DE PAREDE BICA MÓVEL CROMADA PARA COZINHA. ACIONAMENTO MVS. LARGURA (CM): 10, PESO (KG): 0,190, ALTURA (CM): 25. PROFUNDIDADE (CM): 15, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO COM EMBALAGEM (CM) - AXLXP: 45 X 17 X 0,15 CM, BITOLA EM POLEGADAS: 1/2, GARANTIA MINIMA 01ANO, ACOMPANHA AREJADOR FIXO COM TELA EM NYLON. MOBILIDADE DA BICA: BICA MÓVEL, PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO MÍNIMA (MCA): 2 MC, PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO MÁXIMA (MCA): 40 MCA. | 720  | Cobra M | 25,28          | 18.201,60   |
| VALOR TOTAL R\$ 18.201,60 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |                |             |

Botucatu, 03 de julho de 2026.

**PROCESSO PMB n. 05. 227/2026****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n. 059/2026****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n. 453/2026**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Zeladoria e Serviços**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo **MARCIO ROBERTO DOS SANTOS**, RG nº 24.455.349-X e CPF nº 145.604.358-71 e de outro lado a empresa, **RM MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA**, sediada na Rua do Comercio, nº 770, CEP 88.400-000, Bairro Centro, município de Frederico Westphalen, estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ sob nº 20.784.313/0001-95.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

|           | <b>EXCLUSIVO</b>                                                                                                                                   |             |              |                       |                    |
|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------|-----------------------|--------------------|
|           | <b>ESPECIFICAÇÃO</b>                                                                                                                               | <b>Qtde</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor total</b> |
| <b>09</b> | ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL. PRODUTO EM ABS COLORIDO OU CROMADO. PARAFUSOS DE FIXAÇÃO E GABARITO DE INSTALAÇÃO ACOMPANHA O MATERIAL. | <b>930</b>  | Liege        | 30,02                 | 27.918,60          |
|           | <b>VALOR TOTAL R\$ 27.918,60</b>                                                                                                                   |             |              |                       |                    |

Botucatu, 03 de julho de 2026.

**PROCESSO PMB n. 05. 227/2026****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n. 059/2026****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n. 454/2026**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Zeladoria e Serviços**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo **MARCIO ROBERTO DOS SANTOS**, RG nº 24.455.349-X e CPF nº 145.604.358-71 e de outro lado a empresa, **FABRICIO BELIZARIO DOS SANTOS VIEIRA**, sediada na Rua Roberto Pachcoal Borgatto, nº 201-b, CEP 14.164-025,





bairro Jrdim Liberdade, município de Sertãozinho, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 52.312.828/0001-89.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

|                                  | <b>EXCLUSIVO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                          |             |              |                       |                    |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------|-----------------------|--------------------|
|                                  | <b>ESPECIFICAÇÃO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Qtde</b> | <b>Marca</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor total</b> |
| <b>01</b>                        | BASE REGISTRO PRESSÃO 3/4; COMPOSIÇÃO BÁSICA: LIGA DE COBRE (BRONZE E LATÃO), PLÁSTICOS DE ENGENHARIA E ELASTÔMEROS. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 44 MM; LARGURA: 56 MM; ALTURA: 113 MM; NORMA: ABNT. BITOLA: 3/4"; PRESSÃO MÁXIMA DE FUNCIONAMENTO: 40 MCA; PRESSÃO MÍNIMA DE FUNCIONAMENTO: 2 MCA. | <b>483</b>  | Jed          | 27,90                 | 13.475,70          |
| <b>VALOR TOTAL R\$ 13.475,70</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |             |              |                       |                    |

Botucatu, 03 de julho de 2026.

**PROCESSO PMB n. 05. 227/2026**

**PREGÃO ELETRÔNICO PMB n. 059/2026**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n. 455/2026**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **Secretaria Municipal de Zeladoria e Serviços**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo **MARCIO ROBERTO DOS SANTOS**, RG nº 24.455.349-X e CPF nº 145.604.358-71 e de outro lado a empresa **FIEL COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI**, sediada na Rua Alvarenga Peixoto, nº 326, CEP 05.095-010, Vila Anastacio, São Paulo, SP, inscrita no CNPJ sob nº 33.658.130/0001-7.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:



| COTA PRINCIPAL            |                           |      |         |                |             |
|---------------------------|---------------------------|------|---------|----------------|-------------|
|                           | ESPECIFICAÇÃO             | Qtde | Marca   | Valor Unitário | Valor total |
| 26                        | MANGUEIRA SUCÇÃO SL3 AZUL | 1500 | Oliplas | 45,86          | 68.790,00   |
| VALOR TOTAL R\$ 68.790,00 |                           |      |         |                |             |

Botucatu, 03 de julho de 2026.

**PROCESSO PMB n.º 6.235/2026****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 082/2026****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 487/2026**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **GILBERTO MARIOTTO PERES**, CPF: 137.209.248-07, RG 21.602.025-6, e de outro lado a empresa, **KAENA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA**, sediada na Rua Lincoln Vilela Meireles, nº 37, CEP 13.711-370, bairro Jardim Santa Carolina, município de Tambau, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 59.324.349/0001-21.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

| Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes: COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS |                                                                                                                                                                                                                          |       |         |        |           |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|-----------|---------------|
| Item                                                                                                                       | Especificação do item                                                                                                                                                                                                    | Marca | Unidade | Quant. | Valor Un. | Valor Total   |
| 16                                                                                                                         | TOUCA EM TNT DESCARTÁVEL, com elástico revestido, sanfonada, molda-se a qualquer tamanho de cabeça, cor branca. embalagem com 100 unidades, contendo identificação, procedência, data de fabricação e tempo de validade. | Medix | PCT     | 4.210  | 9,50      | R\$ 39.995,00 |



| EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIPARADAS |                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |         |        |           |                      |
|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|-----------|----------------------|
| Item                              | Especificação do item                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca | Unidade | Quant. | Valor Un. | Valor Total          |
| 17                                | <b>AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA</b> , gramatura 40, confeccionado em tecido não tecido (TNT), punho de malha branca, ou elástico. fechamento posterior, comprimento mínimo de 1,05cm. tamanho único - embalagem com dados de identificação, procedência e validade. | Medix | UN      | 4.500  | 3,29      | <b>R\$ 14.805,00</b> |

Valor total R\$ 54.800,00

Botucatu, 03 de julho de 2026.

**PROCESSO PMB n.º 6.235/2026**

**PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 082/2026**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 488/2026**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **GILBERTO MARIOTTO PERES**, CPF: 137.209.248-07, RG 21.602.025-6, e de outro lado a empresa, **ABEX SUPPLY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**, sediada na Avenida Santos Dumont, 1.483, CEP 07.220-000, Bairro Cidade Industrial, município de Guarulhos, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 59.527.697/0001-04.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

| COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO |                                                                                                                                                                                                                                  |        |         |        |           |                       |
|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------|-----------------------|
| Item                              | Especificação do item                                                                                                                                                                                                            | Marca  | Unidade | Quant  | Valor Un. | Valor Total           |
| 15                                | <b>TOUCA EM TNT DESCARTÁVEL</b> , com elástico revestido, sanfonada, molda-se a qualquer tamanho de cabeça, cor branca. embalagem com 100 unidades, contendo identificação, procedência, data de fabricação e tempo de validade. | Inoven | PCT     | 24.100 | 10,27     | <b>R\$ 247.507,00</b> |

Botucatu, 03 de julho de 2026.

**PROCESSO PMB n.º 6.235/2026****PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 082/2026****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 489/2026**

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhor **GILBERTO MARIOTTO PERES**, CPF: 137.209.248-07, RG 21.602.025-6, e de outro lado a empresa, **NEW WORK EPI LTDA**, sediada na Avenida São Paulo, nº 1.805, CEP 16.403-266, bairro Jardim Guanabara, município de Lins, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 29.180.955/0002-30.

OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

PREÇOS E QUANTITATIVOS

Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

| AMPLA PARTICIPAÇÃO |                                                            |       |        |         |        |           |               |
|--------------------|------------------------------------------------------------|-------|--------|---------|--------|-----------|---------------|
| Item               | Especificação do item                                      | Tam.  | Marca  | Unidade | Quant. | Valor Un. | Valor Total   |
| 01                 | <b>BOTA DE PVC BRANCA COM FORRO</b> , calçado ocupacional  | Nº 33 | Bracol | Pares   | 112    | 28,00     | 3.136,00      |
| 02                 | tipo bota, modelo cano curto                               | Nº 34 |        |         | 117    | 28,00     | 3.276,00      |
| 03                 | (min de 13 cm) constituído de policloreto de vinila (PVC), | Nº 35 |        |         | 117    | 28,00     | 3.276,00      |
| 04                 | desenho do cabedal tipo (B),                               | Nº 36 |        |         | 224    | 28,00     | 6.272,00      |
| 05                 | montagem com sistema de                                    | Nº 37 |        |         | 239    | 28,00     | 6.692,00      |
| 06                 | injeção por extrusão,                                      | Nº 38 |        |         | 289    | 28,00     | 8.092,00      |
| 07                 | classificação II - inteiro                                 | Nº 39 |        |         | 289    | 28,00     | 8.092,00      |
| 08                 | polimérico com solado mono                                 | Nº 40 |        |         | 299    | 28,00     | 8.372,00      |
| 09                 | densidade com ressaltos. região                            | Nº 41 |        |         | 299    | 28,00     | 8.372,00      |
| 10                 | do salto totalmente fechada,                               | Nº 42 |        |         | 299    | 28,00     | 8.372,00      |
| 11                 | com resistência ao                                         | Nº 43 |        |         | 249    | 28,00     | 6.972,00      |
| 12                 | escorregamento. cabedal em                                 | Nº 44 |        |         | 199    | 28,00     | 5.572,00      |
| 13                 | cor branca e solado branco tipo                            | Nº 45 |        |         | 164    | 28,00     | 4.592,00      |
| 14                 | (B). aprovada para proteção dos                            | Nº 46 |        |         | 154    | 28,00     | 4.312,00      |
|                    | pés do usuário contra riscos de                            |       |        |         |        |           |               |
|                    | natureza leve, contra agentes                              |       |        |         |        |           |               |
|                    | abrasivos e escoriantes e contra                           |       |        |         |        |           |               |
|                    | umidade proveniente de                                     |       |        |         |        |           |               |
|                    | operações com uso de água.                                 |       |        |         |        |           |               |
|                    | atende as normativas ABNT NBR                              |       |        |         |        |           |               |
|                    | ISO 20344:2008 e ABNT NBR ISO                              |       |        |         |        |           |               |
|                    | 20347:2008, deve possuir                                   |       |        |         |        |           |               |
|                    | certificado de aprovação (C.A.)                            |       |        |         |        |           |               |
|                    | válido por, no mínimo 6 meses a                            |       |        |         |        |           |               |
|                    | partir da data de entrega.                                 |       |        |         |        |           |               |
| Valor Total        |                                                            |       |        |         |        |           | R\$ 85.400,00 |

Botucatu, 03 de julho de 2026.

**Extrato****EXTRATO DE EMPENHO****SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Processo Administrativo n.º 11.629/2026 – Contrata + Brasil nº 016/2026

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Contratada: HERNANDES ROBERTO DOS SANTOS

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de alvenaria, com fornecimento de mão de obra qualificada, materiais, equipamentos e ferramentas, com o objetivo de assegurar a adequada manutenção, funcionalidade, conservação e segurança das instalações do Espaço Acolhedor “Milton Francisco de Oliveira”.

Valor: R\$ 12.000,00 (doze mil reais).

Empenho: 11760/2026

**Homologação / Adjudicação****TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

**PROCESSO** N.º: 29.642/2025

**PREGÃO ELETRÔNICO** N.º 441/2025

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM.

O Secretário Municipal de Saúde, na qualidade de autoridade superior, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe o Art. 71, inc. IV da Lei n.º. 14.133/2021, resolve:

**ADJUDICAR** o objeto da presente Licitação, para as seguintes empresas:

- ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ: 35.626.812/0001-21 – ITENS 03, 09 E 12;
- INVICTO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ: 37.052.250/0001-85 – ITENS 04 E 06;
- CIRURGICA CUSTOM CARE LTDA, CNPJ: 53.968.717/0001-98 – ITENS 16 E 19;
- UNI CARE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 60.344.437/0001-74 – ITENS 02 E 05;
- UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAUDE LTDA, CNPJ: 33.851.567/0001-20 – ITEM 20;
- NR COMERCIO LTDA, CNPJ: 30.697.423/0001-73 – ITEM 01;
- MEDICAL SHOPPING PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 04.656.390/0002-94 – ITEM 10;
- SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 12.927.876/0001-67 – ITEM 15;
- HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 26.234.900/0001-97 – ITEM 07;
- MED LAGOS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 41.703.093/0001-06 – ITEM 14;
- LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 34.223.536/0001-98 – ITEM 18;
- JF COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALES LTDA, CNPJ: 22.525.517/0001-37 – ITEM 13.

**ITENS FRACASSADOS: 08, 11 E 17**

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório.

Botucatu, 02 de julho de 2026

**ANDRÉ GASPARINI SPADARO**

**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE****Departamento de Compras****Autorização da Autoridade Competente****AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE**

**Ato 5518/2026 – Plataforma Contrata Mais Brasil**  
**Processo Administrativo nº 11.629/2026**

**Fundamentação Legal:** Lei Federal 14.133/2021, Art. 74, inc. IV.

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para execução de serviços de alvenaria, com fornecimento de mão de obra qualificada, materiais, equipamentos e ferramentas, com o objetivo de assegurar a adequada manutenção, funcionalidade, conservação e segurança das instalações do Espaço Acolhedor “Milton Francisco de Oliveira”.

**Contratada:** HERNANDES ROBERTO DOS SANTOS

**CNPJ:** 48.712.866/0001-51

**Valor:** R\$ 12.000,00 (doze mil reais).

Na qualidade de autoridade competente e ordenador de despesas e em atenção ao disposto no art. 72 inciso VIII da Lei Federal 14.133/2021, apoiado no parecer jurídico que demonstra atendimento aos requisitos legais, homologo o procedimento e **AUTORIZO** a contratação direta acima descrita.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Botucatu, 01 de julho de 2026.

**ROSEMARY FERREIRA DOS SANTOS PINTON**

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

**BOTUPREV****Atos Oficiais****Portarias****PORTARIA Nº 058**

De 3 de julho de 2026.

WALNER CLAYTON RODRIGUES, Superintendente do Instituto de Previdência Social dos Servidores de Botucatu – BOTUPREV, no uso de suas atribuições legais, e;

**CONSIDERANDO** a necessidade de nomeação do agente de contratação e membros da equipe de apoio, para formação de comissão especial, para fins de auxílio material nos trâmites da Concorrência Eletrônica nº 001/2026 – BOTUPREV;

**R E S O L V E:**

**Art. 1º.** Nomear os seguintes membros para comporem a comissão especial para desenvolvimento dos trâmites da Concorrência Eletrônica nº 001/2026:

I – Diego Lopes de Souza – Agente de Contratação;

II – Juliana Cristina Seno – Equipe de Apoio;

III – Ricardo Neto Giraldeia – Equipe de Apoio;

**Art. 2º** A presente comissão perdurará durante o tempo necessário para o transcurso do presente procedimento.

**Art. 3º.** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.



Botucatu/SP, 3 de julho de 2026.

**Walner Clayton Rodrigues**  
Superintendente do BOTUPREV

.....



# EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Botucatu  
CNPJ 46.634.101/0001 -15  
Praça Professor Pedro Torres, nº 100 - Centro  
Telefone: (14) 3811-1400  
Site: [www.botucatu.sp.gov.br](http://www.botucatu.sp.gov.br)

Câmara Municipal de Botucatu  
CNPJ 01.096.235/0001-91  
Praça Comendador Emílio Peduti, 112 - Centro  
Telefone: (14) 3112-2650  
Site: [www.camarabotucatu.sp.gov.br](http://www.camarabotucatu.sp.gov.br)

## **Gabinete do Prefeito**

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro  
(14) 3811-1541  
[gabinete@botucatu.sp.gov.br](mailto:gabinete@botucatu.sp.gov.br)

## **Fundo Social de Solidariedade**

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila Jahu  
(14) 3811-1524  
[fundosocial@botucatu.sp.gov.br](mailto:fundosocial@botucatu.sp.gov.br)

## **Secretaria de Assistência Social**

Rua Silva Jardim, 395 - Jardim Central  
(14) 3811-1468  
[assistencialsocial@botucatu.sp.gov.br](mailto:assistencialsocial@botucatu.sp.gov.br)

## **Secretaria de Cultura**

Rua General Telles, 1040 - Centro  
(*Pinacoteca Forum das Artes*)  
(14) 3811-1470  
[cultura@botucatu.sp.gov.br](mailto:cultura@botucatu.sp.gov.br)

## **Secretaria de Desenvolvimento Econômico**

Rua Benjamin Constant, 161 - Vila Jaú  
(*antiga Estação Ferroviária*)  
(14) 3811-1493  
[desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br](mailto:desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br)

## **Secretaria Adjunta de Turismo**

Rua Benjamin Constant, 161 - Vila Jaú  
(*antiga Estação Ferroviária*)  
(14) 3811-1490  
[turismo@botucatu.sp.gov.br](mailto:turismo@botucatu.sp.gov.br)

## **Secretaria de Educação**

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila dos Lavradores  
(14) 3811-3199  
[educacao@botucatu.sp.gov.br](mailto:educacao@botucatu.sp.gov.br)

## **Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida**

Rua Maria Joana Feliz Diniz, 1585 - Vila Auxiliadora  
(*Ginásio Municipal*)  
(14) 3811-1525  
[esportes@botucatu.sp.gov.br](mailto:esportes@botucatu.sp.gov.br)

## **Secretaria de Governo e Relações Institucionais**

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro  
(14) 3811-1542  
[governo@botucatu.sp.gov.br](mailto:governo@botucatu.sp.gov.br)

## **Secretaria de Habitação e Urbanismo**

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro  
(14) 3811-1412  
[planejamento@botucatu.sp.gov.br](mailto:planejamento@botucatu.sp.gov.br)

## **Secretaria de Infraestrutura**

Rodovia Marechal Rondon - SP 300 - KM 248 S/N Vila Juliana  
(*Atrás do Posto da Polícia Ambiental*)  
(14) 3811-1502  
[obras@botucatu.sp.gov.br](mailto:obras@botucatu.sp.gov.br)

## **Secretaria de Comunicação**

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro  
(14) 3811-1520  
[comunicacao@botucatu.sp.gov.br](mailto:comunicacao@botucatu.sp.gov.br)

## **Secretaria de Saúde**

Rua Major Matheus, 07 - Vila dos Lavradores  
(14) 3811-1100  
[saude@botucatu.sp.gov.br](mailto:saude@botucatu.sp.gov.br)

## **Secretaria de Segurança**

Rua Vitor Atti, 145 - Vila dos Lavradores  
(14) 3811-38820932  
[seguranca@botucatu.sp.gov.br](mailto:seguranca@botucatu.sp.gov.br)

## **Secretaria do Verde**

Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jardim Paraíso  
(*Poupatempo Ambiental*)  
(14) 3811-1533  
[meioambiente@botucatu.sp.gov.br](mailto:meioambiente@botucatu.sp.gov.br)

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

O Diário Oficial Eletrônico da Estância Turística de Botucatu, instituído pela  
Lei nº 6239/2021 é o órgão oficial de publicações do município.

Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.